
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZPRACOVANÉ 
FORMOU PORTFOLIA PROFESNÍHO ROZVOJE 

 
Autor práce  

 
Název práce 
 
Autor posudku 
 
 
 Kritérium hodnocení Hodnocení  

(počet bodů) 
1. Formální náležitosti portfolia  – max. 5 b. 5 
2. Hodnocení formální stránky předmluvy a formální stránky 

životopisu – max. 10 b. 
10 

3. Hodnocení eseje – max. 20 b. 17 
4. Hodnocení seznamu prostudované literatury – max. 10 b. 10 
5. Hodnocení konspektu – max. 10 b. 10 
6. Hodnocení profesiografie – max. 20 b. 20 
7. Hodnocení případové studie – max. 20 b. 19 
8. Hodnocení písemné přípravy na vyučovací jednotku – max. 5 b. 4 
 
Otázky k 
obhajobě 

1. Nastudovala jste celou řadu odborné literatury. Která pro Vás byla 
nejpřínosněšjí (z hlediska vaší profese) a proč? 

2. V posledních čtyřech letech jste absolvovala několik školení dalšího 
vzdělávání pedagogického pracovníka. Které z nich Vám nejvíce pomohlo při 
Vaší práci vychovatelky ve školní družině, v čem konkrétně? 

3. Na straně 22 uvádíte, že „podpora rozvoje čtenářských dovedností je zásadní 
pro formování kriticky smýšlejících jedinců, kteří budou schopni čelit 
nástrahám digitálního světa a aktivně se podílet na fungování společnosti“. 
Jak se vy sama zasazujete o rozvoj čtenářství a klíčových kompetencí žáků ve 
školní družině? 

1. Uvádíte, že vychovatelé hrají klíčovou roli v rozvoji kompetencí dětí a 
mládeže. Jak lze ve školní družině rozvíjet klíčové kompetence  společně 
s rozvojem čtenářství? 

 

 
 
 
 
 
 

Slovní 
hodnocení 
portfolia 

Portfolio studentky Michaely Vlčkové je dokumentem zdařile reflektujícím autorčin 
profesní vývoj v oblasti vychovatelství. Oceňuji, že kromě konspektu knihy (Učitelské 
vyhoření) spojuje profesní portfolio téma rozvoje čtenářství. Svědčí o to promyšlené 
struktuře celé práce i schopnosti sebereflexe autorky. Vysoce kvalitně je zpracován 
konspekt knihy Učitelské vyhoření a oceňuji důraz na spolupráci všech částí 
vzdělávacího procesu. 
Práce je sepsána nesmírně pečlivě, velice kultivovaným jazykem. 
Celkově považuji bakalářskou práci za kvalitně zpracovanou. 

 

 
Celkové hodnocení  *) Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném oboru. 
 
Datum a podpis autora posudku bakalářské práce:  
 
25.8.2024         Veronika Laufková 

Michaela Vlčková 

 PORTFOLIO PROFESNÍHO ROZVOJE MICHAELY VLČKOVÉ  
 

PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. 


